INDICAÇÃO Nº
2862
, DE 2011

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, a liberação de R$ 100.000,00 (cem mil reais), para pavimentação asfáltica, no município de Salto Grande.

JUSTIFICATIVA

O município de Salto Grande, com uma população aproximada de nove mil habitantes, classificada no grupo 5 do IPRS, tendo a sua arrecadação quase  por completa comprometida com saúde, educação e folha de pagamento, e as ações de infraestrutura fundamentais para melhorar a qualidade de vida dos munícipes, necessita de recursos governamentais para realizar obras do porte de pavimentação asfáltica.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim

SPL - Código de Originalidade: 1038940 290911 1549